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„Pierścienie Saturna” w rękach laureatów

W miniony piątek w naszym mieście miało miejsce wyjątkowe święto – w Kopalni Kultury odbyła
się gala wręczenia Nagród Burmistrza Miasta Czeladź „Pierścienie Saturna”. Tym
wyróżnieniem, nawiązującym swą nazwą do historii i tradycji Czeladzi honorowane są osoby
wyjątkowe, reprezentujące środowiska gospodarcze, społeczne i artystyczne, których
działalność zmienia nasze miasto i wyzwala pozytywną energię do podejmowania nowych
wyzwań.

Zanim jednak nastąpiło rozdanie laurów, burmistrz Zbigniew Szaleniec zaproszonym gościom przedstawił
sprawozdanie, w którym omówił sytuację finansową miasta oraz zrealizowane i planowane inwestycje w
bieżącym roku. Ponadto pokazano również przegląd najważniejszych wydarzeń artystycznych, jak też
najnowszy film promujący miasto, który jest częścią szeroko zakrojonej kampanii promocyjno-inwestycyjnej.

„Pierścienie Saturna” za 2020 rok

Tegoroczna edycja „Pierścieni Saturna” była wydarzeniem wyjątkowym, ponieważ ze względu na panującą
pandemię, wręczone zostały także statuetki za rok 2020. Jako że miniony rok przebiegał pod znakiem 30-
lecia samorządu terytorialnego, dlatego wyróżniono przede wszystkim osoby związane wieloletnią pracą na
rzecz samorządu. Statuetki wraz z listami gratulacyjnymi z rąk burmistrza Zbigniewa Szaleńca oraz
zastępcy burmistrza ds. komunalnych Elżbiety Dmitruk i zastępcy burmistrza ds. społecznych Beaty
Zawiły odebrali: Zofia Bazańska – od wielu lat radna Rady Miejskiej, Eugeniusz Bliźnicki – pierwszy
burmistrz Czeladzi po 1990 roku, Janusz Gątkiewicz – wieloletni radny, Dariusz Kruczkowski –
pracownik Starostwa Powiatowego w Będzinie, Jolanta Moćko – radna Rady Miejskiej od 15 lat oraz
Władysław Oczkowicz – również wieloletni radny, Jan Powałka – od kilku kadencji zasiadający w Radzie
Powiatu Będzińskiego, obecnie jej przewodniczący, Barbara Praszkiewicz, która w Urzędzie Miasta
Czeladź przepracowała 45 lat, Marek Rajca – również radny kilku kadencji, Danuta Walczak – radna kilku
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kadencji Rady Miejskiej wraz z mężem prof. dr hab. Janem Walczakiem – autorem wielu publikacji
naukowych poświęconych Czeladzi i Zagłębiu Dąbrowskiemu. „Pierścienie Saturna” 2020 trafiły także do
rąk starosty będzińskiego Sebastiana Szaleńca oraz Arkadiusza Chęcińskiego - prezydenta Sosnowca,
orędownika utworzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.

„Pierścienie Saturna” za 2021 rok

Z kolei laureatami „Pierścieni Saturna” za 2021 rok zostali: grupa Czeladzkie Eko, której
pomysłodawczyniami i liderkami są Barbara Wszołek i Beata Marcinkowska, świętująca 15-lecie
działalności Galeria Sztuki Współczesnej „Elektrownia”, Stefania Lazar – pracownica Muzeum
Saturn, autorka kilku publikacji naukowych poświęconych historii Czeladzi i Zagłębia Dąbrowskiego,
Bożena Lempa – założycielka i kierownik artystyczny zespołu tanecznego Misz Masz, który ze względu na
pandemię zakończył swoją działalność. Kolejne statuetki wręczone zostały Tomaszowi Kałwie i
Andrzejowi Januszkowi - właścicielom firmy Muropol S.C., Aldonie Sylwie i Dariuszowi Jorgowi,
którzy zarządzają Szpitalem w Czeladzi wchodzącym w skład Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki
Zdrowotnej w Będzinie, Straży Miejskiej w Czeladzi, która także obchodzi swoje 30-lecie działalności oraz
przedstawicielowi małego biznesu – rzemieślnikowi Jerzemu Strzeleckiemu.

Wielkie wzruszenie towarzyszyło wręczeniu „Pierścienia Saturna” harcerzom – seniorom, którzy od blisko10
lat tworzą poczet sztandarowy Harcerskiego Kręgu Seniorów: Halinie Haber, Barbarze
Krakowskiej i Januszowi Lewandowskiemu.

Ten wyjątkowy laur trafił także do rąk Christopha Charlesa – mera francuskiego miasta Auby – które od
prawie pół wieku jest partnerskim miastem Czeladzi. Po wyborach do samorządu lokalnego, jakie nie tak
dawno odbyły się w Auby. Nowo wybrany mer zadeklarował dalszą współpracę zarówno między
samorządowcami, jak i przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz wymiany młodzieżowej. – To
będzie nowy rozdział w historii naszej współpracy – mówił mer Christoph Charles, który przybył do Czeladzi
wraz z kilkoma francuskimi radnymi. Podobną nadzieję wyraził burmistrz Czeladzi Zbigniew Szaleniec
wręczając statuetkę laureatowi.

W części artystycznej swoje wokalne możliwości zaprezentowali Magdalena Leśniak i Konrad Bilski.
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